



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## Gimnazjum Nr 1 z wizytą na Litwie

Publikowane od

18.05.2011 00:00:00

Publikowane do

18.06.2011 00:00:00



W dniach 1- 6 maja odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu „COMENIUS”,

tym razem na Litwie w mieście Mariampole. Udział w nim wzięło troje nauczycieli: Katarzyna Chmielewska, Magdalena Godlewska, Katarzyna Perzyńska oraz czworo uczniów: Karolina Sosnowska, Żaklina Żółtowska, Klaudia Stefańska i Kamil Tuszyński.

Tym razem głównym celem wyjazdu było poznanie kultury Litwy oraz ustalenie terminu następnego spotkania. Poza tym, mieliśmy okazję obejrzeć zdjęcia i filmy z poprzedniego wyjazdu, który odbył się w Turcji, czemu towarzyszyło bardzo dużo śmiechu i wzruszeń.

Gościliśmy w szkole o nazwie „Marijampoles „Ryto” vidurine mokykle”, która po najnowszej reformie oświaty jest odpowiednikiem polskiego gimnazjum i również trwa 3 lata. Litwa okazała się bardzo dobrym gospodarzem. Organizatorzy litewscy do swojego zadania podeszli bardzo profesjonalnie i dzięki temu mogliśmy odwiedzić bardzo dużo interesujących miejsc tego kraju.

Na miejsce dotarliśmy 1 maja. Pozostały czas tego dnia przeznaczony był na odpoczynek. Kolejnego dnia spotkanie ruszyło „pełną parą”. Mieliśmy bardzo pracowity dzień. Zaczęliśmy od spotkań oficjalnych, tj. z dyrektorem szkoły, który oprowadził nas po niej oraz z burmistrzem miasta Mariampole. Tego dnia również zostaliśmy zaproszeni na koncert zorganizowany przez uczniów tamtejszej szkoły, pod tytułem „Let’s celebrate Europe’s day”.

Kolejnego dnia mieliśmy okazję zwiedzić stolicę Litwy- Wilno. Miasto okazało się bardzo ciekawym miejscem. Byliśmy gośćmi litewskiego parlamentu, mieliśmy okazję zadać pytania jednemu z posłów, który okazał się fanem i wielkim przyjacielem naszego kraju. Kolejnym punktem programu tego dnia było zwiedzanie Starego Miasta, które wpisane jest na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO. Po przerwie na obiad zostaliśmy zawiezieni na zamek w Trokach, który jest jednym z najstarszych tamtejszych zamków. Zamek wzbudził zainteresowanie zarówno nauczycieli jak i uczniów.

Dzień trzeci również był bardzo pracowity. Zaczęliśmy wykładem na temat powiązań między krajami partnerskimi, który został nam przekazany przez jedną z litewskich nauczycielek historii. Następnie nasi uczniowie, wraz ze swoimi litewskimi kolegami i koleżankami uczestniczyli w lekcja wg planu, a my w tym czasie omawialiśmy sprawy związane z projektem. Po obiedzie zostaliśmy zabrani na wycieczkę po Kownie. Tam mieliśmy okazję zwiedzić Bazylikę, wybrać się na spacer po Starym Mieście oraz zobaczyć jedyne w Europie Muzeum Diabłów, co zrobiło na naszych uczniach niesamowite wrażenie.

Niestety, wszystko co dobre bardzo szybko się kończy. Pomimo że kolejny dzień był

również interesujący jak pozostałe, ponieważ Litwini przygotowali dla nas mnóstwo atrakcji, np koncert z okazji Dnia Matki, który na Litwie obchodzony jest w pierwszą niedzielę maja, czy też pokaz taneczny, gdzie zaprezentował się także zespół nauczycielek, to jednak wszyscy myśleliśmy o tym, że po południu trzeba się będzie pożegnać z naszymi przyjaciółmi z Hiszpanii i Słowacji. Tym razem również nie obyło się bez łez i długich pożegnań, żadne z nas nie chciało się rozstawać.

Po pożegnaniu Słowaków i Hiszpanów zostaliśmy zaproszeni na kolację i kręgle. Bawiliśmy się świetnie, niestety nasz czas również się kończył, gdyż następnego dnia czekał nas powrót do domu.

Wizyta na Litwie również była bardzo pouczającym, ale przede wszystkim przyjemnym doświadczeniem. Zostały zawarte nowe przyjaźnie, a stare umocnione. Wierzmy w to, że nie będzie to chwilowe, ale potrwa bardzo długo.

Dzięki wizycie na Litwie i uczestnictwu we wszystkich zajęciach dowiedzieliśmy się, że pomimo różnic, jakie dzielą kraje partnerskie, są również podobieństwa. Zobaczyliśmy bardzo dużo ciekawych miejsc i dowiedzieliśmy się wielu nieznanych nam dotąd informacji na temat historii Litwy. Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w lekcjach i porównać polską i litewską szkołę. Nauczyciele natomiast zaznajomili się z organizacją administracyjną litewskiej szkoły, co było bardzo interesującym doświadczeniem. *„Litwa – kraj kultury i historii”* – taka sama

















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/gimnazjum-nr-1-z-wizyta-na-litwie>